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Lisa C. Vooluveekogumite grupeerimise metoodika keemilise seisundi 
ülekandmiseks 

Keskkonnaagentuur (2022) 

Eesmärk 

Eestis on 635 vooluveekogumit. Nende kõigi keemilist seisundit peab hindama, aga piiratud 
rahaliste vahendite tõttu ei ole kõigi vooluveekogumite seire võimalik ega otstarbekas. 
Veepoliitika raamdirektiivi juhendmaterjal nr 19 lubab vooluveekogumeid grupeerida 
keemilise seisundi ülekandmiseks kui vooluveekogumeid grupeeritakse sarnase tüübi ja 
kaaluga koormuse alusel ning arvestatakse vooluveekogumi geograafilisi, hüdroloogilisi, 
geomorfoloogilisi ja troofilisi omadusi. 

Vooluveekogumite grupeerimise metoodika kavandamisel ja grupeerimise aluseks olevate 
tunnuste valikul on tuginetud järgnevatele töödele: 

1. WFD Guidance No 19 - Surface water chemical monitoring1; 
2. Seiramata vooluveekogumite grupeerimine hüdrobioloogiliste elementide alusel (Eesti 

Maaülikool, 2021)2; 
3. Ettepanekud veemajanduskava 2021–2027 pinnaveeseire keemilise seire kava (2022–

2027) koostamiseks (EKUK, 2020)3; 
4. Vesikonna pinnavett mõjutava inimtegevuse koormuse ülevaade (Maves, 2019)4; 
5. Veekeskkonnale ohtlike ainete allikate inventuur (EKUK, 2018)5. 

Tunnused 

Vooluveekogumite keemilise grupeerimise aluseks olevaid vooluveekogumeid kirjeldavaid 
tunnuseid olid 28: vooluveekogumi tervikvalgla, pikkus, veetüüp, lähte kõrgus, suudme 
kõrgus, lang, vooluhulk, ökoloogiline miinimum vooluhulk, kuue aasta kuude protsenti, mil 
vooluhulk jäi alla ökoloogilise miinimum vooluhulga, haritudmaa, mineraalväetis, loomühikud, 
metsamaa, lageraie, turbaväli, maaparandusalad, eesvool, vesiviljelus, veelaskmetest 
heitveehulk, veelaskmetest üldlämmastik, veelaskmetest üldfosfori, katlamajad, 
katlamajadest dioksiinide kogus, jääkreostusobjektid, reoveekogumisalade koormus, 
kanalisatsioonita inimeste arv, hooned ja teepind. 

Kindlasti tuleb silmas pidada, et töös kasutatud tunnused näitavad keemilist koormust 
kaudselt ja otseseid keemilise seisundi kvaliteedielementide põhiseid koormusallikate 
andmeid ei olnud antud töös võimalik kasutada. Õhukaudu levivate saasteainete ligikaudseks 
kaardistamiseks kasutati katlamajade andmeid kasutades indikaatorina dioksiinide aastaseid 
heiteid katlamajadest. Samuti veelaskmetest keskkonda jõudva koormuse hindamiseks 
kasutati indikaatoritena veelaskme heitveehulka ning üldlämmastiku ja üldfosfori kogust, sest 
kuigi tootmisettevõtete veelaskmetest oli kokku määratud 51 erinevat näitajat, siis 

                                                      
1 https://ec.europa.eu/environment/water/water-framework/facts_figures/guidance_docs_en.htm 
2 https://kese.envir.ee/kese/downloadReportFile.action?fileUid=22665220&monitoringWorkUid=20269162 
3 https://kese.envir.ee/kese/downloadReportFile.action?fileUid=22689477&monitoringWorkUid=22689473 
4 https://envir.ee/veemajanduskavad-2021-2027-eelnou#vesikonna-koormuse- 
5 https://old.envir.ee/sites/default/files/ohtlike_ainete_inventuur/Ohtlike_ainete_inventuuri_failid.zip 
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klasteranalüüsi ei olnud võimalik neid kaasata, sest andmeid oli vähem kui 50% 
tootmisettevõtete veelaskmete kohta. Näiteks ainult tootmisettevõtete veelaske oli kokku 
976 ning enim oli määratud naftat 251 veelasust ja pH 248 veelasust, edasi juba oli määratud 
fenoole ainult 53 veelasust. Järgnevate grupeerimiste tarbeks tuleks läbi viia eelnev põhjalik 
keemiliste koormuste analüüs. 

Kuna vooluveekogumite grupeerimiseks kasutataval klasteranalüüsil ei ole ühte õiget 
lähenemist, siis algselt kaarditööna leitavad tunnused arvutati nii vooluveekogumi osavalgla 
kui ka tervikvalgla kohta. Seega kõik sellised tunnused teisendati, kas ühikut pindala kohta või 
protsent valglast. Kuna kaarditööga oli võimalik tunnuseid leida vaid Eesti ala kohta, siis 
kasutati arvutustes vooluveekogumi osavalgla ja tervikvalgla Eesti osa pindalasid. See mõjutas 
kõige enam Koiva vesikonda. Kuigi esialgu jõuti järeldusele, et klasteranalüüsis peaks 
kasutama vooluveekogumi tunnuseid tervikvalgla kohta, siis andmestiku analüüsis selgus, et 
kui suudme poolses vooluveekogumis on peamine koormus, siis vooluveekogumile avalduv 
koormus pindala kohta on suurtes valglates tervikvalgla kasutamisel pigem alahinnatud. Seega 
lisati klasteranalüüsi sisendiks ka osavalgla ja tervikvalgla tunnuseid kombineeriv tunnus, mis 
leiti valemiga: 
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kus 𝑡𝑢𝑛𝑛𝑢𝑠_𝑎  on tunnuse arvuline väärtus (nt kogus, pindala jne) vooluveekogumi 
osavalglas; 𝑡𝑢𝑛𝑛𝑢𝑠_𝑎  on tunnuse arvuline väärtus vooluveekogumi tervikvalglas; 
𝑝𝑖𝑛𝑑𝑎𝑙𝑎  on vooluveekogumi osavalgla pindala ja 𝑝𝑖𝑛𝑑𝑎𝑙𝑎  on vooluveekogumi 
tervikvalgla pindala. 

Vooluveekogumite keemilise grupeerimise lõplikeks vooluveekogumit kirjeldavateks 
tunnusteks said 20 kombineeritud tunnust. Tunnuste lõplikul valikul lähtuti tunnuste 
korrelatsioonianalüüsi tulemustest (Joonis 1), kus püüti vältida mõlema omavahel tugevalt 
korrelatsioonis olevate tunnuste lisamist, ja esmaste klasteranalüüsi tulemuste 
mõtestatusest. Edasisest analüüsist eemaldati järgmised tunnused: lähte kõrgus (korreleerus 
suudme kõrgusega), ökoloogiline miinimum vooluhulk (korreleerus vooluhulgaga), 
mineraalväetis (korreleerus haritudmaaga - põhjustatud mineraalväetise 
arvutusmetoodikast), veelaskmete üldlämmastik ja üldfosfor (veelaskmetest pärineva 
koormuse indikaatoriks valiti veelaskme heitveehulk), jääkreostusobjektid (ei peetud 
oluliseks), katlamajade arv (eelistati analüüsi indikaatorina katlamajadest pärit dioksiinide 
aastaseid heiteid) ja hooned (korreleerus teiste inimasustuse mõju näitavate tunnustega ja ei 
peetud oluliseks). 
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Joonis 1. Korrelatsioonimaatriks kõigi 28 vooluveekogumeid kirjeldavate tunnustega. 

Järgnevalt on lühidalt kirjeldatud kõik klasteranalüüsi sisendiks olevad tunnused ja nende 
leidmiseks kasutatud andmestikud. Kui kasutatud tunnuse väärtused on pärit ökoloogilise 
seisundi (ÖSE) grupeerimise tööst6, siis see on juurde märgitud. 

Vooluveekogumi tervikvalgla pindala. Vooluveekogumi tervikvalglaks on vooluveekogumi 
alamjooksupoolsest piirist ülesvoolu jääv maa-ala, millelt vesi sellesse punkti voolab nii otse 
kui kõigi vooluveekogude kaudu. Töös kasutati 2021. aastal DEM5 kõrgusmudeliga arvutatud 
tervikvalglaid, mille pindala andmed saadi Eesti Looduse Infosüsteemist (EELIS). Tunnust 
kasutati ka ÖSE grupeerimisel. Analüüsis on tunnuse nimetuseks valglapindala_tervik. 

Jõe pikkus. Jõe pikkuseks on jõe pikkus ilma lisaharudeta. Kui jõgi on jaotatud mitmesse 
vooluveekogumisse, siis leiti jõe pikkus vooluveekogumi piires. Tunnuse väärtus on pärit ÖSE 
grupeerimise tööst, kus kasutati selleks keskkonnaregistri andmeid. Analüüsis on tunnuse 
nimetuseks pikkus. 

Vooluveekogumi tüüp. Tunnusena eristati vooluveekogumite tüüpe A ja B. Tugevasti 
muudetud ja tehisveekogumeid ei käsitletud eraldi looduslikest veekogumitest. Analüüsis on 
tunnuse nimetuseks tyyp.  

                                                      
6 https://kese.envir.ee/kese/downloadReportFile.action?fileUid=22665220&monitoringWorkUid=20269162 
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Suudme kõrgus. Suudme kõrguseks on vooluveekogumi lõpu kõrgus. Tunnuse väärtus on pärit 
ÖSE grupeerimise tööst. Analüüsis on tunnuse nimetuseks suudmeKorgus. 

Lang. Vooluveekogumi alguse ja lõpu kõrguste vahe mõõdetuna m/km. Tunnuse väärtus on 
pärit ÖSE grupeerimise tööst. Analüüsis on tunnuse nimetuseks lang. 

Vooluhulk. 2020. aasta vooluveekogumi vooluhulk vooluveekogumi alamjooksupoolses 
lävendis. Vooluhulga leidmiseks kasutati EstModeli seirepõhiste hinnangute rakendust7, mille 
sisendiks olid vooluveekogumite täisvalglad ja vooluveekogumi alamjooksupoolse lävendi 
kaugus vooluveekogu suudmest. Analüüsis on tunnuse nimetuseks vooluhulk. 

Vooluhulk alla ökoloogilise miinimum vooluhulga. Tunnus näitab mitmel protsendil kuudest 
viimase kuue aasta jooksul on vooluveekogumi alamjooksupoolse lävendi vooluhulk alla 
lävendi ökoloogilise miinimum vooluhulga. Ajavahemikuks kasutati perioodi 2015 kuni 2020. 
Vooluhulkade leidmiseks kasutati EstModeli seirepõhiste hinnangute rakendust ning 
ökoloogilise miinimum vooluhulga arvutus põhineb VeeVeebis kasutatud arvutusskeemil, mis 
järgib § 8. Ökoloogilise miinimumvooluhulga määramine määrust8. Analüüsis on tunnuse 
nimetuseks ökol_min_vooluhulk_kuud_pr. 

Haritudmaa pindala. Tunnuse haritudmaa pindala sisendiks kasutati Põllumajanduse 
Registrite ja Informatsiooni Ameti (PRIA) põllumassiive, mis asuvad lehel 
https://kls.pria.ee/kaart/. Andmestik laeti alla 2022. aasta veebruaris. Andmestiku põhjal leiti 
haritudmaa pindala nii osavalglas kui ka tervikvalglas ning arvutati haritudmaa pindala 
kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on tunnuse nimetuseks haritudmaa_kombo. 

Loomühikud. Loomühikute tunnuse leidmiseks kasutati sisendiks PRIA loomade registri 
tegevuskohti, mis asuvad lehel https://kls.pria.ee/kaart/. Andmestik laeti alla 2022. aasta 
veebruaris. Lisaks kasutati ka PRIA andmestikku 2019. aasta veiste, kitsede, lammaste ja 
sigade arvukuse kohta tegevuskohtades. Erinevate loomade loomühikuteks arvutamiseks 
kasutati määruse „Eri tüüpi sõnniku toitainesisalduse arvutuslikud väärtused, 
põllumajandusloomade loomühikuteks ümberarvutamise koefitsiendid ja sõnnikuhoidla 
mahu arvutamise metoodika“ Lisa 8 Loomade loomühikuteks ümberarvutamise koefitsiendid. 
Loomühikute arv leiti nii vooluveekogumi osavalglas kui ka tervikvalglas ning arvutati 
loomühikuid pindala kohta kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on tunnuse nimetuseks 
livestock_kombo. 

Metsamaa pindala. Metsamaa pindala tunnuse leidmiseks kasutati CORINE Land Cover 2018 
andmestikku, mis on leitav lehelt: https://land.copernicus.eu/pan-european/corine-land-
cover/clc2018. Analüüsi valiti alad, mille Code_18 algas numbriga 31 ehk 3.1 Forest (3.1.1 
Broad-leaved forest; 3.1.2 Coniferous forest ja 3.1.3 Mixed forest). Andmestiku põhjal leiti 
metsamaa pindala nii osavalglas kui ka tervikvalglas ning arvutati metsamaa pindala 
kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on tunnuse nimetuseks metsamaa_kombo. 

Lageraie pindala. Lageraie pindala tunnuseks on perioodil 2015–2020 ehk viimase 6 aasta 
jooksul tehtud lageraiete pindalad. Lageraiete andmestik on pärit Keskkonnaagentuuri 
metsaosakonnast. Andmestiku põhjal leiti lageraiete pindala nii osavalglas kui ka tervikvalglas 
                                                      
7 EstModel.App 
8 https://www.riigiteataja.ee/akt/124092014001 
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ning arvutati lageraie pindala kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on tunnuse 
nimetuseks lageraie_kombo. 

Turbaväljade pindala. Tunnuse leidmiseks kasutati sisendiks Eesti topograafia andmekogu 
(ETAK) turbaväljade kihti: E_307_turvavali_a. Leiti turbaväljade pindala nii osavalglas kui ka 
tervikvalglas ning arvutati turbavälja pindala kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on 
tunnuse nimetuseks turbavali_kombo. 

Maaparandusala pindala. Maaparandusaladeks valiti andmestikust ainult alad, kus tegemist 
oli kuivendusega. Maaparanduse andmestikku on võimalik näha Põllumajandus- ja Toiduameti 
(PTA) lehel: 
https://athena.agri.ee/connect/analyst/mobile/#/main?mapcfg=%2FAnalyst%2FNamedProj
ects%2Fmaaparandus_avalik&lang=et. Andmestik päriti 2021. aasta mais. Andmestiku põhjal 
leiti maaparandusalade pindala nii osavalglas kui ka tervikvalglas ning arvutati 
maaparandusala pindala kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on tunnuse nimetuseks 
maaparandus_kombo. 

Riigipoolt korrashoitav eesvool. Riigipoolt korrashoitavate eesvoolude andmestik on nähtav 
PTA lehel: 
https://athena.agri.ee/connect/analyst/mobile/#/main?mapcfg=%2FAnalyst%2FNamedProj
ects%2Fmaaparandus_avalik&lang=et. Analüüsis kasutatud andmestik päriti PTAlt 2021. aasta 
mais. Andmestiku põhjal leiti vooluveekogumi ja riigipoolt korrashoitavate eesvoolude 
kattuvuse pikkus ja selle protsent vooluveekogumi pikkusest. Analüüsis on tunnuse 
nimetuseks eesvool_pr. 

Vesiviljelused. Loendati vooluveekogumi valgla piires paiknevaid vesiviljelusi EELISe andmete 
põhjal. Leiti vesiviljeluste arv nii osavalglas kui ka tervikvalglas ning arvutati vesiviljeluse 
kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on tunnuse nimetuseks vesiviljelus_kombo. 

Veelaskmed. Tunnuse veelaskmed sisendiks kasutati EELISe veelaskmete (heitvesi, sademe ja 
drenaaži vesi, reovesi, karjäärivesi) andmestikku ja veelaskmete heitveehulkade 2020. aasta 
andmeid. Leiti veelaskmete heitveehulgad nii osavalglas kui ka tervikvalglas ning arvutati 
veelaskmete heitveehulga kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on tunnuse nimetuseks 
vl_heitveehulk_kombo. 

Katlamajadest dioksiinide kogused. Katlamajadest pärit dioksiinide koguste andmestik 
pärineb Eesti Keskkonnauuringute Keskuse (EKUK) Ohtlike ainete inventuuri tööst. Leiti 
katlamajadest pärit dioksiinide aastased kogused nii osavalglas kui ka tervikvalglas ning 
arvutati katlamajadest pärit dioksiinide koguste kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on 
tunnuse nimetuseks katlamaja_sum_aastane_kombo. 

Reoveekogumisalade koormus. Tunnuse reoveekogumisala koormuse leidmiseks kasutati 
sisendiks reoveekogumisalade andmestikku, mis on leitav Keskkonnaportaalist. Andmestik 
laeti alla 2022. aasta veebruaris. Arvutati reoveekogumisalade koormus nii osavalglas kui ka 
tervikvalglas kasutades andmestiku atribuuti koormus ning arvutati reoveekogumisala 
koormuse kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on tunnuse nimetuseks 
reoveekoormus_kombo. 
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Kanalisatsiooniga ühendamata rahvaarv. Tunnuse leidmiseks kasutati sisendiks 
Statistikaameti rahvastiku ruutkaarti_2019 (muudetud 17.03.2021), mis on kättesaadav 
ArcGIS Portal kaudu, ja Keskkonnaportaali reoveekogumisalade andmestikku (alla laetud 
2021. aasta juulis). Rahvastiku ruutkaardilt valiti välja kõik alad, millel ei olnud kokkupuudet 
reoveekogumisaladega, ning leiti nende põhjal kanalisatsiooniga ühendamata rahvaarv nii 
vooluveekogumi osavalglas kui ka tervikvalglas. Lõpuks arvutati kanalisatsiooniga 
ühendamata rahvaarvu kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on tunnuse nimetuseks 
kanalisatsioonita_kombo. 

Kõvakattega teede pindala. Tunnuse leidmiseks kasutati sisendiks ETAKi teede kihti: ETAK 
E_501_tee_j. Leiti teede pindala nii osavalglas kui ka tervikvalglas ning arvutati teede pindala 
kombineeritud tunnuse väärtus. Analüüsis on tunnuse nimetuseks teepind_kombo. 

Vooluveekogumite grupeerimine 

Vooluveekogumite grupeerimiseks kasutati hierarhilist klasterdamist (grupeerimist) ja Ward 
meetodit. Hierarhilise klasterdamise eeliseks on nn klastripuu tekkimine ja selle 
visualiseerimise võimalused. Klastripuus paiknevad vooluveekogumid sarnasuse alusel ning 
mööda klastripuud liikudes on võimalik valida ka sobilik arv gruppe. Klasteranalüüsiks kasutati 
tarkvara R põhipaketti kuuluvat hierarhilise klasterdamise funktsiooni hclust. Klasteranalüüsi 
sisendiks oli eelnevalt tutvustatud vooluveekogumeid kirjeldavad 20 tunnust. Tunnused enne 
klasteranalüüsi skaleeriti kasutades tarkvara R funktsiooni scale. 

Klasteranalüüsi rakendati nii vesikonna, veetüübi, kogu Eesti kui ka Ida- ja Lääne-Eesti 
vesikonnad koos ja Koiva vesikond eraldi põhiselt. Samuti leiti tulemused erinevate arvu 
gruppide jaoks. Esialgseid klasteranalüüsi tulemusi analüüsides leiti, et lõplikus versioonis 
grupeeritakse Ida- ja Lääne-Eesti vesikonnad koos 30 gruppi ja Koiva vesikond eraldi nelja 
gruppi. 

Koiva vesikonna vooluveekogumid grupeeriti 4 gruppi (Joonis 2). Keskmiselt oli grupis 5,5 
vooluveekogumit, minimaalselt kaks vooluveekogumit ja maksimaalselt kaheksa 
vooluveekogumit. Esimene grupp koosneb Mustjõgi_5 ja Koiva vooluveekogumist. Soovitaks 
Koiva eraldi gruppi tõsta ja eraldi seirata. Koiva vesikonnas peab silmas pidama, et antud 
klasteranalüüsi tunnuste aluseks on Eesti alalt tulenev info ja tunnused ei arvesta Läti poolse 
andmestikuga. 
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Joonis 2. Koiva vesikonna vooluveekogumite ruumiline (vasakul) ja klastripuuline (paremal) 
jaotumine 4 gruppi. Vooluveekogumite ruumilise jaotuse illustreerimiseks on kasutatud 
vooluveekogumite osavalglaid. 

Ida- ja Lääne-Eesti vesikonna vooluveekogumid grupeeriti 30 gruppi. Keskmiselt koosnes 
grupp 20,4 vooluveekogumist, maksimaalselt kuulus ühte gruppi 74 vooluveekogumit ja 
minimaalselt üks vooluveekogum. Suuri gruppe, kus vooluveekogumeid grupis oli üle 30, oli 
üheksa ning väikseid gruppe, kus vooluveekogumeid grupis oli kolm või vähem, oli üheksa 
(Joonis 3). Grupeerimise tulemus näitab, et suured ja erilised vooluveekogumid Narva_1, 
Narva_2, Narva_4 ja Mustajõgi grupeeriti kõik üksinda gruppidesse. Samuti grupeeriti kaks 
pisikest, aga suure loomühikust tuleneva koormusega vooluveekogumit Raudna_1 ja Pähkla 
üksinda gruppidesse. Viimast juhtu soovitaks koos käsitleda ning vajadusel ka liita veel lisaks 
grupile 19 või liita Pähkla vooluveekogumi Põduste grupiga.. Grupid 27 (Audru_1 ja 
Mõnuvere_2) ja 28 (Sauga_3, Audru_2, Elbu, Oara, Ridalepa, Taidra ja Mõnuvere_1) soovitaks 
liita. 
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Joonis 3. Ida- ja Lääne-Eesti vesikonna vooluveekogumite ruumiline (ülemine), arvuline 
(keskmine) ja klastripuuline (alumine) jaotumine 30 gruppi. Vooluveekogumite ruumilise 
jaotuse illustreerimiseks on kasutatud vooluveekogumite osavalglaid. 

Detailselt loetavam klastripuu koos klastripuule märgitud gruppidega Ida-ja Lääne-Eesti 
vesikonna vooluveekogumitele on toodud antud dokumendi lisas C.1 ja klastripuu koos 
klastripuule märgitud gruppidega Koiva vesikonna vooluveekogumitele on toodud lisas C.2. 
Klastripuud võimaldavad mööda puud liikudes tulevikus vastavalt rahalistele võimalustele 
gruppide arvu muuta suuremaks või väiksemaks. 

Esinduskogumite ja vooluveekogumite valimine seiresse 

Keemilise seisundi ülekandmiseks vooluveekogumite grupeerimise järgmine ülesanne peale 
klasteranalüüsi oli vooluveekogumite valimine seiresse ja moodustunud gruppidele 
esinduskogumite valimine. Kuna esinduskogum on see kogum, mille seire tulemus teistele 
sama grupi kogumitele üle kantakse, siis esinduskogumiks olemine on seirekava koostamisel 
üks seiramise põhjendusi, mis rõhutab kogumi (jaama) seiramise vajadust. Samas üle saab 
kanda iga kogumi seisundi, mis on samas seirerühmas. Valikul peeti silmas seire rahalisi 
võimalusi ja jälgiti eelmiste aastate seiremahtu, milleks oli umbes 90 mõõtmist seirejaamades 
veemajanduskava perioodi jooksul. Vooluveekogumite valimine toimus vooluveekogumite 
gruppide põhiselt ning korraga analüüsiti ühe grupi vooluveekogumeid, nende kirjeldavaid 
tunnuseid ja muid seire kohutusi. 

Vooluveekogumite valimisel keemilisse ülevaateseiresse valiti esmalt trendiseireks ja 
rahvusvaheliste kohustuste täitmiseks vajalikud vooluveekogumid. Seejärel valiti grupile 
esinduskogumid. Selleks esmalt vaadati kas eelnevalt valitud kohustuslike vooluveekogumite 
hulgas oli esinduskogumiks sobilikke valikuid. Esinduskogumite valikul eelistati 
vooluveekogumeid, mis on varasemalt seires olnud. Lisaks vaadati grupi siseselt, et 
esinduskogumiks valitud vooluveekogumil oleks tervikvalgla ja vooluhulk grupi keskmisest 
pigem kõrgem ning inimtegevuse koormust kirjeldavad tunnused iseloomustaks gruppi kõige 
paremini (st ei oleks äärmuslik oma tunnuste poolest võrreldes teiste grupis olevate 
vooluveekogumitega). Lisaks püüti jälgida, et grupi esinduskogumid oleks võimalusel valitud 
klastripuu erinevatest harudest ning erinevatest vooluveekogumite tüüpidest (nii A ja B kui ka 
V1, V2 ja V3 põhiselt). Seirekava, mis sisaldab nii seiresse valitud vooluveekogumeid kui ka 
gruppide esinduskogumeid, on leitav vesikonna veeseireprogrammi 2022-2027 lisas 1_1, 
vahelehel Seletus (Keemiline). 

Hetkel on veeseireprogrammi valitud kokku 65 vooluveekogumit (Joonis 4), millest 45 on 
esinduskogumid, millel on hea keemiline seisund 11 vooluveekogumil, hea (kuid Hg/PBDE 
kalas) keemiline seisund 3 vooluveekogumil, halb keemiline seisund 13 vooluveekogumil ja 
keemilist seisundit ei ole eelnevalt määratud 18 vooluveekogumil. Kuues vooluveekogumis ei 
ole hetkel seirejaama ning seirejaam tuleb luua. Trendiseires on 18 vooluveekogumit, mida 
peab seirama kaks korda veemajanduskava perioodi jooksul. Kokku on määratud mõõtmisi 
seirejaamades veemajanduskava perioodi jooksul 89 korral. 



VMK Lisa 5. Vesikonna veeseireprogramm 2022-2027 Lisa C 

 

Joonis 4. Veeseireprogrammi valitud 65 vooluveekogumi osavalglad. 

Keemilise seisundi ülekandmise metoodika on käsitletud vesikonna veeseireprogrammi 2022-
2027 lisa A dokumendis „Seisundihinnangu ülekandmise metoodika seirerühmades“ ja selles 
dokumendis seda teemat ei käsitleta. 

 

Tänusõnad 

Töö valmimisele on kaasa aidanud Eesti Keskkonnauuringute Keskuse, 
Keskkonnaministeeriumi veeosakonna ja Keskkonnaagentuuri töötajad. 


